
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

Uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku uvedenými smluvními stranami ve smyslu
ustanovení 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Město Veselí nad Moravou,
se sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
IC: 00 285 455, DIČ: CZ00285455,
zastoupené starostou JUDr PhDr Petrem Kolářem, Ph.D.
(dále jen „Město“)

a

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Strážovská 1247/22
697 01 Kyjov
IC: 00226912, DIČ: CZ00226912
zapsaná v OR Krajského soudu v Brně, oddíl Pr vložka 1230
zastoupená ředitelem MUDr. Jiřím Vyhnalem
(dále jen „Nemocnice“)

(společně dále též jako „smluvní strany“).

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají zájem na vzájemné spolupráci v oblasti
rozvoje zdravotní péče poskytované na území města i celého správního obvodu Veseli
nad Moravou a jsou za tím účelem připraveny úzce spolupracovat, a to zejména
v oblastech uvedených v tomto Memorandu.

2. Smluvní strany se budou vzájemně podporovat v oblasti prezentace a poskytování
potřebných informací pro odbornou i širokou veřejnost v oblastech, které se dotýkají
jejich vzájemné spolupráce v oblasti rozvoje zdravotní péče poskytované na území
města i celého správního obvodu Veselí nad Moravou.

3. Nemocnice provozuje na území Města lůžkové oddělení ošetřovatelské péče
nacházející se v areálu bývalé nemocnice a polikliniky. Smluvní strany shodně
prohlašují, že mají zájem na dalším rozvoji této poskytované zdravotní služby, včetně
rozvoje materiálně-technického zázemí areálu. Město prohlašuje, že aktuálně
připravuje zpracování projektové dokumentace řešící kompletní revitalizaci veřejného
prostranství v areálu. Smluvní strany budou návrh obsahu a rozsahu revitalizačního
projektu vzájemně konzultovat.

4. Nemocnice aktuálně provozuje v areálu ortopedickou a rehabilitační ambulanci. Smluvní
strany prohlašuji, že mají zájem na dalším rozvoji této ambulantní lékařské péče,
včetně možnosti rozšířeni ambulantní péče v dalších lékařských oborech, zejména pak
v oblasti pediatrické péče.



5. Město je vlastníkem nově vybudovaných bytových jednotek v rámci rezidenčního
projektu Nová tržnice, který se nachází v centru města na ul. U Kajetánka. Za účelem
podpory zaměstnáni zejména mladých lékařů nebo jiného zdravotního personálu
poskytne Město Nemocnici k pronájmu dvě bytové jednotky, včetně parkovacích stání.

6. Smluvní strany shodně vyjadřují vůli jednat s potřebnou péči, poskytovat si vzájemně
podklady a informace s cílem naplnění účelu tohoto memoranda, zachování a budování
dobrého jména obou stran.

7. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré kroky směřujici k naplněni účelu tohoto
memoranda, které by zakládaly práva a povinnosti jedné ze stran vůči třetím osobám.
budou předem konzultovány a doplněny písemným souhlasem obou stran.

8. Konkrétní naplňování tohoto memoranda bude upraveno dalšími smlouvami řešícími
vymezení práv a povinností v dílčích případech.

9. Toto memorandem nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. Se zveřejněním plného zněni memoranda
v registru smluv, kromě zveřejněni údajů chráněných jinými právními předpisy, smluvní
strany souhlasí. Zveřejnění v registru smluv provede Město.

10. Toto memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.

11. Každá ze smluvních stran může memorandum jednostranně vypovědět. Pro tento
případ je stanovena šestiměsíční výpovědní doba, která běží ode dne následujícího po
dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

12. S uzavřením této dohody vyslovila souhlas Rada města Veselí nad Moravou na
zasedáni konaném dne 17. června 2024, usnesením č. 11/46/RMV/2024.

13. Toto memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotoveni.

14. Smluvní strany si toto memorandum přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují
vlastnoručními podpisy.

Veselí nad Moravou dne


